

Oberrotweil, im März 2018

Liebe Freunde und Kunden,

gut, dass es bei uns noch einmal kälter und richtig frostig geworden ist. Denn Kälte im Winter ist wichtig für die Natur. Es fördert die Erholung der Insektenpopulation, der Boden wird auf natürliche Weise gelockert und die Rebe geht in die Winterruhe um Kraft für das neue Rebjahr zu sammeln. Kurzum, bereits im Winter wird ein entscheidender Grundstein für den kommenden Jahrgang gelegt.

Während die letzten Reben geschnitten und Ruten gebogen werden, sind die ersten Gutsweine des Jahrgangs 2017 bereits gefüllt. Auch dieses Jahr gibt es Gelegenheiten, sich persönlich ein Bild der aktuellen Füllungen zu machen: Wir laden Sie herzlich zu uns nach Oberrotweil ein!

Am **Sonntag, 06. Mai 2018 von 11.00 bis 17.00 Uhr** haben Sie die Möglichkeit an unserer **Jahrgangspräsentation** teilzunehmen. Auch unsere befreundeten Weingüter *Freiherr von Gleichenstein*, *Abril*, *Johner*, *Bercher* und *Franz Keller* haben an diesem Sonntag geöffnet. Perfektes Frühlings-Genuss-Wochenende am Kaiserstuhl...

Als Highlight des Jahres findet **am Sonntag, 01. Juli 2018 von 11.00 bis 18.00 Uhr unser beliebtes Hoffest** statt. Neben den Weinen von uns und unseren Gastwinzern, wird es auch Keller- und Raritätenproben mit mir und meinem **Kellermeister Boubaker „Sandi“ Benzarti** geben.

Sandi, 65 Jahre alt, seit 40 Jahren in Deutschland und fast genauso lang beim Weingut Salwey - was für eine Zeit! Und *Sandi* ist mehr als Kollege, er ist Familie. Immer mit Rat und Tat zur Stelle, stets umtriebig, im Keller, beim Schnaps brennen, beim Testen der Weine oder in der Probierstube im Verkauf, viele von Ihnen kennen ihn sicher; alle anderen werden ihn in Zukunft erkennen.

Heute möchte ich ihm herzlich danken und hoffe, dass er mir und uns noch einige Jahre mit seinem Wissen, seiner unglaublich feinen Nase, sowie seiner Freude am Arbeiten erhalten bleibt und dafür sein Rentnerdasein noch etwas aufschiebt. Drücken Sie mir die Daumen!

Wir freuen uns wie immer sehr, wenn Sie Zeit finden, uns persönlich zu besuchen.

Herzlichst,
Ihr Konrad Salwey mit Team

PS: Anmeldungen zu den oben genannten Veranstaltungen sind nicht nötig. Mehr zu den Veranstaltungen auf salwey.de. Für Informationen zu Zimmerkontingenten und Hotelempfehlungen können Sie uns gerne kontaktieren. Folgen Sie uns auch auf *Facebook* und *Instagram* (weingut.salwey).



SONNTAG, 06. MAI 2018
GROSSE JAHRGANGSPRÄSENTATION
SONNTAG, 01. JULI 2018
4. HOFFEST

Das Bild oben zeigt einen Glasballon im Strohnest. In diesen Ballonen reifen unsere Destillate bevor sie filtriert und abgefüllt werden. Auf dem Titelbild sehen Sie Sandi beim Filtrieren unserer Schnäpse - echte Handarbeit, mit Geräten, die sich schon seit Jahrzehnten bewähren.



Salwey.
Immer trocken.
Immer Burgunder.

Preisliste
2018.1

Preisliste Weine / Edelbrände 2018.1

GUTSWEINE WEISS		750 ml	EUR
40-16	2016 Weissburgunder Kabinett <small>Alc. 12.5 % Vol. > RZ 0.7 g/l > S 6.6 g/l > EUR 12,93 / L</small>	9,70	
40-17	2017 Weissburgunder Kabinett <small>Alc. --- % Vol. > RZ -- g/l > S -- g/l > EUR 12,93 / L</small>	<i>ab 06.2018</i> 9,70	
50-16	2016 Grauburgunder Kabinett <small>Alc. 12.5 % Vol. > RZ 0.8 g/l > S 6.4 g/l > EUR 12,93 / L</small>	9,70	
50-17	2017 Grauburgunder Kabinett <small>Alc. --- % Vol. > RZ -- g/l > S -- g/l > EUR 12,93 / L</small>	<i>ab 06.2018</i> 9,70	
61-16	2016 Weissburgunder & Chardonnay Kabinett <small>Alc. 12.5 % Vol. > RZ 0.4 g/l > S 7.1 g/l > EUR 13,33 / L</small>	10,00	
61-17	2017 Weissburgunder & Chardonnay Kabinett <small>Alc. --- % Vol. > RZ -- g/l > S -- g/l > EUR 13,33 / L</small>	<i>ab 06.2018</i> 10,00	
64-17	2017 Muskateller Kabinett <small>Alc. 12.5 % Vol. > RZ 3.7 g/l > S 8.1 g/l > EUR 13,33 / L</small>	10,00	

GUTSWEINE ROSÉ		750 ml	EUR
20-17	2017 Rosé vom Spätburgunder Kabinett <small>Alc. 12.0 % Vol. > RZ 4.5 g/l > S 7.7 g/l > EUR 11,33 / L</small>	8,50	

GUTSWEINE ROT		750 ml	EUR
29-15	2015 Spätburgunder Gutswein <small>Alc. 13.0 % Vol. > RZ 0.9 g/l > S 6.0 g/l > EUR 12,93 / L</small>	9,70	
30-14	2014 Spätburgunder Käseberg <small>Alc. 12.5 % Vol. > RZ 1.9 g/l > S 6.1 g/l > EUR 16,00 / L</small>	12,00	
30-15	2015 Spätburgunder Kaiserstuhl <small>Alc. 13.0 % Vol. > RZ 1.2 g/l > S 5.7 g/l > EUR 16,00 / L</small>	<i>ab 07.2018</i> 12,00	

Unsere **GUTSWEINE** stammen von Lößlagen des Kaiserstuhls. Die Weiss- und Roséweine werden im Edelstahltank ausgebaut und sind Prädikatsweine. Die Rotweine sind Qualitätsweine und werden in mehrfach belegten Barriques ausgebaut. Die Trauben, 100 % Handlese, stammen aus der Erzeugergemeinschaft Salwey GbR.

Alle Preisangaben **inkl. UST** zu den aufgeführten Liefer- und Zahlungsbedingungen / AGB. Unsere Weine enthalten Sulfite

VDP.ORTSWEINE RESERVE SALWEY »RS« WEISS		750 ml	EUR
43-16	2016 Oberrotweiler Weissburgunder RS <small>Alc. 12.5 % Vol. > RZ 3.8 g/l > S 6.8 g/l > EUR 21,33 / L</small>	16,00	
53-16	2016 Oberrotweiler Grauburgunder RS <small>Alc. 13.0 % Vol. > RZ 1.0 g/l > S 6.7 g/l > EUR 21,33 / L</small>	16,00	

VDP.ORTSWEINE RESERVE SALWEY »RS« ROT		750 ml	EUR
33-15	2015 Oberrotweiler Spätburgunder RS <small>Alc. 13.0 % Vol. > RZ 1.2 g/l > S 7.8 g/l > EUR 25,33 / L</small>	19,00	

RESERVE SALWEY RS, diese Trauben stammen aus sehr guten Weinberglagen mit altem Rebbestand und werden zu 100 % per Hand gelesen. Rotweine werden im Barrique, Weissweine im Großen Holzfass ausgebaut. Alle RS-Weine sind Qualitätsweine **Gutsabfüllung Weingut Salwey**.

VDP.GROSSE LAGE® WEISS		750 ml	EUR
45-15	2015 Henkenberg Weissburgunder GG <small>Alc. 13.0 % Vol. > RZ 3.1 g/l > S 7.7 g/l > EUR 38,67 / L</small>	29,00	
46-15	2015 Kirchberg Weissburgunder GG <small>Alc. 13.0 % Vol. > RZ 2.4 g/l > S 7.1 g/l > EUR 46,67 / L</small>	35,00	
55-15	2015 Henkenberg Grauburgunder GG <small>Alc. 13.0 % Vol. > RZ 3.5 g/l > S 7.8 g/l > EUR 38,67 / L</small>	29,00	
57-15	2015 Eichberg Grauburgunder GG <small>Alc. 13.0 % Vol. > RZ 2.5 g/l > S 7.5 g/l > EUR 46,67 / L</small>	35,00	

VDP.GROSSE LAGE® ROT		750 ml	EUR
35-14	2014 Henkenberg Spätburgunder GG <small>Alc. 12.5 % Vol. > RZ 0.5 g/l > S 6.2 g/l > EUR 38,67 / L</small>	29,00	
35-15	2015 Henkenberg Spätburgunder GG <small>Alc. --- % Vol. > RZ -- g/l > S -- g/l > EUR 38,67 / L</small>	<i>ab 09.2018</i> 29,00	
37-14	2014 Eichberg Spätburgunder GG <small>Alc. 12.5 % Vol. > RZ 0,5- g/l > S 6.2 g/l > EUR 52,00 / L</small>	39,00	
36-15	2015 Kirchberg Spätburgunder GG <small>Alc. --- % Vol. > RZ -- g/l > S -- g/l > EUR 65,33 / L</small>	<i>ab 09.2018</i> 49,00	

Grundsätzlich sind alle Salwey Weine durchgegoren. Restsüße Ausnahmen sind auch als solche gekennzeichnet.

MAGNUM		1500 ml	EUR
43/1,5-15	2015 Oberrotweiler Weissburgunder RS <i>Magnum</i> <small>Alc. 13.0 % Vol. > RZ 3.8 g/l > S 7.5 g/l > EUR 21,67 / L</small>	32,50	
53/1,5-15	2015 Oberrotweiler Grauburgunder RS <i>Magnum</i> <small>Alc. 12.5 % Vol. > RZ 0.3 g/l > S 7.6 g/l > EUR 21,67 / L</small>	32,50	

57/1,5-14 2014 Eichberg Grauburgunder GG <i>Magnum</i>		72,00	
<small>Alc. 12.0 % Vol. > RZ 0.1 g/l > S 7.1 g/l > EUR 48,00 / L</small>			

29/1,5-14 2014 Spätburgunder Gutswein <i>Magnum</i>		21,50	
<small>Alc. 12.5 % Vol. > RZ 1.8 g/l > S 5.5 g/l > EUR 14,33 / L</small>			

37/1,5-11 2011 Eichberg Spätburgunder GG <i>Magnum</i>		80,00	
<small>Alc. 12.5 % Vol. > RZ 2.2 g/l > S 6.8 g/l > EUR 53,33 / L</small>			

DOPPELMAGNUM		3000 ml	EUR
35/3,0-12	2012 Henkenberg Spätburgunder GG <i>Doppelmagnum</i> <small>Alc. 12.5 % Vol. > RZ 2.0 g/l > S 5.5 g/l > EUR 40,33 / L</small>	121,00	
37/3,0-11	2011 Eichberg Spätburgunder GG <i>Doppelmagnum</i> <small>Alc. 12.5 % Vol. > RZ 2.2 g/l > S 6.8 g/l > EUR 53,33 / L</small>	160,00	

VDP.GROSSE LAGE® sind Weine aus Spitzenlagen mit vulkanischen Gesteinsböden, 100 % handverlesenem Traubengut und konsequent lagenbezogenem Ausbau. Spätburgunder sind in Barriques ausgebaut, Weiss- und Grauburgunder im Großen Holzfass. Jeweils jahrgangsbezogene Zertifizierung als GROSSES GEWÄCHS GG durch den Verband Deutscher Prädikatsweingüter VDP. Alle Großen Gewächse sind Qualitätsweine **Gutsabfüllung Weingut Salwey**. **Einige unserer GROSSEN GEWÄCHSE sind auch in Großformaten (Magnum, Doppelmagnum) erhältlich.**

EDELBRÄNDE		500 ml	EUR
203	Spätburgunder Trester <small>Alc. 45 % Vol. > EUR 35,60 / L</small>	17,80	
210	Trester vom Spätburgunder - 3 Jahre im Eichenfass gereift <small>Alc. 45 % Vol. > EUR 42,60 / L</small>	21,30	
221	Rinzbergwasser Apfelbrand - 3 Jahre im Eichenfass gereift <small>Alc. 42 % Vol. > EUR 42,60 / L</small>	21,30	
226	Zwetschgenwasser - 7 Jahre im Eichenfass gereift <small>Alc. 45 % Vol. > EUR 64,00 / L</small>	32,00	
228	Zibarten <small>Alc. 45 % Vol. > EUR 85,60 / L</small>	42,80	
230	Mirabell <small>Alc. 45 % Vol. > EUR 49,00 / L</small>	24,50	
235	Williams Christ <small>Alc. 42 % Vol. > EUR 49,00 / L</small>	24,50	
241	Sauerkirschwasser <small>Alc. 45 % Vol. > EUR 64,00 / L</small>	32,00	
245	Quittenwasser <small>Alc. 42 % Vol. > EUR 64,00 / L</small>	32,00	
260	Himbeergeist <small>Alc. 42 % Vol. > EUR 64,00 / L</small>	32,00	

Liefer- und Zahlungsbedingungen / AGB

PREISE

Alle Preisangaben sind inkl. MWSt. ab Hof einschließlich Verpackung.
Lieferung auf Rechnung, Abgabe nur ab 18 Jahre!

VERSANDKOSTEN DEUTSCHLAND

Pro Versandadresse incl. Verpackung in EUR (incl. USt):

- 1 - 11 Flaschen **Versand EUR 8,50**

- ab 12 Flaschen oder Warenwert EUR 150,00 **versandkostenfrei bei Lieferung der gesamten Bestellung an eine (1) Versandadresse in Deutschland.**

Ab 60 Flaschen verschicken wir mit Spedition frei Haus.

Sonderleistungen wie Inselfracht (Deutschland), Auslandslieferungen, Eil- und Terminversand und Zusatzleistungen wie z.B. Abtragen der Lieferung werden gesondert berechnet.

REKLAMATIONEN

Reklamationen wegen beschädigter Sendungen sind vom Empfänger bei Anlieferung vom Speditionsfahrer sofort bestätigen zu lassen.

Mängel und Beanstandungen müssen uns unverzüglich nach Ankunft der Weine mitgeteilt werden. Die Sendungen sind gegen Bruch und Diebstahl versichert, jedoch nur dann, wenn der Schaden durch den Anlieferer **auf den Frachtpapieren schriftlich bestätigt** wird!

ZAHLUNG

Innerhalb 14 Tage nach Rechnungserhalt ohne jeden Abzug.

Bei Zahlung innerhalb 7 Tagen und einem Rechnungsbetrag von über EUR 250,00 werden **vom Warenwert** 2% Skonto gewährt. Der Kaufpreis wird, soweit nicht nachfolgend bei einzelnen Zahlungsarten etwas anders geregelt ist, mit Zugang der Annahmeerklärung beim Kunden fällig. Bis zur vollständigen Bezahlung unserer Forderungen aus der Geschäftsverbindung mit der Käuferseite bleibt die verkaufte Ware unser Eigentum.

BANKVERBINDUNG

Raiffeisenbank Kaiserstuhl | BLZ 680 634 79 | KONTO 2123 8201
IBAN DE43 6806 3479 0021 2382 01 | **BIC** GENODE61VOK
Sparkasse Staufen-Breisach | BLZ 680 523 28 | KONTO 600 5821
IBAN DE69 6805 2328 0006 0058 21 | **BIC** SOLADES1STF

UST ID DE 301 810 768

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit!

Sollte der bestellte Jahrgang nicht mehr verfügbar sein, liefern wir automatisch den neuen Folgejahrgang bzw. reichen den neuen Jahrgang schnellstmöglich nach. Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Oberrotweil im Kaiserstuhl. Gerichtsstand ist Breisach am Rhein. Stand 15. März 2018.

WEINVERKAUF OBERROTWEIL

Direkt ab Hof und Probierstube in
79235 Oberrotweil, Hauptstraße 2

Wir haben für Sie geöffnet:

Montag - Freitag 14.00-18.00 Uhr

Samstag 11.00-17.00 Uhr.

Sowie nach rechtzeitiger Vereinbarung.
Sonntag und Feiertag geschlossen!

Online auf www.salwey.de mit gesonderten Konditionen.

SALWEY GbR

Stephanie und Konrad Salwey

Kirchweg 11

Niederrotweil

D-79235 Vogtsburg im Kaiserstuhl

T 0049 . 07662 . 384

F 0049 . 07662 . 6340

weingut@salwey.de

www.salwey.de



Irrtum und Preisänderungen vorbehalten. Stand 15. März 2018.